
 
 

Příloha č. 3 ke 4. jednání Osadního výboru Vrchoviny v období 2022-2026  
 

INVESTIČNÍ PRIORITY PRO ROK 2024 
 
1. Řešení cyklodopravy ve Vrchovinách (cyklostezka Ammann – Vrchoviny; Vrchoviny – 

Jesinky) 
 
Řešení cyklodopravy ve Vrchovinách nadále zůstává hlavním prioritním bodem osadního výboru. Jak 
z pohledu bezpečnosti dopravy, tak i z důvodu rekreačního. Do priorit zařazujeme trasu již 
naprojektovanou v roce 2016 od Ammannu do Vrchovin, tak i nově připravovanou a projektovanou trasu 
z Vrchovin do Jesinek. 
 
 

2. Rekonstrukce hasičské nádrže 
 
Řešení havarijního stavu nádrže, která je zařazena v požárním plánu obce. Řešit dle etap, které byly 
navrženy ORM. Z důvodu havarijního stavu krytí studny požadujeme zařazení prvních dvou etap již do 
rozpočtu na rok 2024. Pro případ podpory rekonstrukce nádrže z dotačních titulů KHK je vhodné 
naprojektovat její celou rekonstrukci. 

 
 

3. Radarové stanoviště Vrchoviny včetně řešení místa pro přecházení 
 
Řešení bezpečnosti dopravy ve spodní části Vrchovin od Krčína, na komunikaci II/28520. Zhotovení místa 
pro přecházení, které do budoucna zajistí bezpečnější průchod územím, od cyklostezky dále  
do zastavěného území. S tím zajištění dohledu nad BeSiP pomocí stacionárního měřiče rychlosti. 
 
 

4. Zpevnění a přemístění kontejnerového stání pod viaduktem 
 
Řešení dlouhodobého problému s nevzhledným, nezpevněným a nezavětrovaným kontejnerovým stáním 
na volné ploše pod viaduktem směrem na letiště, na pozemku 876/3 v k.ú. Vrchoviny. Požadavek  
na přemístění stání na hranici městského pozemku, pod železniční násep. S tím provést zpevnění ploch 
a zavětrování. Nutné projednat se svozovou firmou a obyvateli vjíždějícími s velkou zemědělskou 
technikou (především do č.p. 93). Přemístění je požadováno s ohledem na ÚSVP Vrchoviny.   
 

5. Řešení zpevněných ploch pro parkování u budovy čp. 60 (místní knihovna) 
 

Dlouhodobá záležitost řešení parkovacích prostor pro obyvatele a místní knihovnu v budově čp. 60. Nutné 
zhodnocení prostoru pro vytvoření několika zpevněných parkovacích stání v přilehlém veřejném prostoru.   
 


